

Skarvando i Torneå Lappmark d. 20<sup>de</sup> Juli 1875.

Herr Magister Jac. J. Agardh!

Min Herre!

I statet af min mening hadde jeg araw emollaga tituli  
leerde skrifvelse af den 4<sup>de</sup> April, jante medfølgen  
de 2<sup>de</sup> afhandlingsarow Pitulariaw. Derfor jag  
nu, shuru något spud, får aflägga min odmjukaste  
og förbindligaste tacklagelse. Jag hade visserligen  
förr boudt låta weta, att brevet wiktigt framkommit.  
men utom det, att Rappgängen ar något trög i Lapp-  
marken, har jag ofwen varit beswara af hellig  
bekymmen i anseende till jultidigt emow hufud  
og vilken emow fortfar i fjernerhet med min  
hufud, som inspekta redow i min mening början,  
att wofwelen, under tiden lidit ett par missfall og  
fortfar emow att wara jungliggande. Att en sådan  
öde trakt, som denna, der man ikke vid förefallande  
behof, kan få någon pålitlig hjälp, pänken i hufud,  
hills wäg, eller jultid, har jag hjelf mått beswida  
både dessa försmål, som för mig det ar angenä,  
ma, og dettal har, alldeles hindrat mig från det wo-  
tanissa, få att ikke en gång några timmar ex-  
cesser, ner omkring nejden, minnat företagas.

Då nu emellerlid ett tillfälle par torde upp-  
att få ett wäspaguet, hufud, affskickat för en bör-  
jan till Hagaranda, hvilket jag wänkar, få han  
jag, få widd den korta tiden till, gätt igen minna  
duplett-famlingar, og deraf gjort ett urval, jant  
nehalles i hos följande paguet, hvilket wil ikke wofw

Samb. J. J. Agardh

mycket, men innehåller dock, utom allmänna Lappas  
äfven fjällplantor växtsläp, samt ett godt urbal af  
Salices, som kunna begagnas ad usum non vero ad  
abusum, emedan jag anser ett förkastadt publicerande  
af de Uplysningarna, som kunna iakttagas förskade ex-  
plan, följande föga gagnande. Då min Herre nu är i be-  
grepp att resa utrikes, måhända genom Tyskland, på hvil-  
ket rike skada, att medhåpa Salices till jämförelse med  
de utländska och till Uplöfande af Synonymien, hvar af  
äfven jag framdeles kan få profiteras. Och emedan minne  
bestående de fette arter af Salices uti sin Lappiska flora  
så tycker jag, att exemplar tagne från denna del äro  
jod, böra tjäna till typ för de utländska. Tit. Kun således  
vissa utländska Kennare till. ex. Roko om man träffas  
hem en Rappmark be behandlar detta påte, jag jag  
ens flit vilja, ty det är ingenting, till meddelat utaf  
för den, som Annars vill skaffa någorlunda fullständig  
i egen samling. Det förtas att jag har perier vilda full-  
ständiga i egen samling, och att det finnes icke fullständiga  
formen, som jag har för litet utaf, för att kunna meddela.  
Andra former, vilka ännu icke äro tillräckligt undersökta  
och om hvilka jag icke kan följa något förestående,  
anser jag för otjänligt att communicera o. p. v. Annars  
är det utaf omöjligt, att genom förskade exemplar fram-  
spålla en alldeles förmanligande yrie, och visa hur de  
sammankänna med hvarandra, annorlunda kan under-  
accasjoner i naturen. Det förtas också flera äro vifvande  
i tabellen jämte taqna under följningen, för att kunna  
undersöka med förskade till de betydliga förändrin-  
garna, hvilka jag på några ställen föst antyda genom  
några anmärkningar vid namnplacerna, hvarvid väl en  
sånge misspifvingar eller spafnings fel, torde benigst  
utflyttas, efter dessa anmärkningar äro gjorda som på  
Öfvergif vid namnspifvingar. I händelse de Tyska och

Sveitsiska Salico-logen skulle önska en fullständig samling af Lappiska Salices, så kan Tit. vara glad och hjälpa dem, att de kunna på byten vår erhålla sådant vida fullständiga af mig, än andra. En fullständig samling af Smithiana, wellenoviana, Schleicheriana, Springiana och Kochiana, med autentiska exemplar och jäkelt bekräftade, skulle naturligtvis för mig vara ett stort intresse. Af andra utländska böcker jag ikke begynda anskaffa, än det som hör till de svenska växternes Synonymi, emedan det naturligtvis ligger utom förnigast af min verksamhets krets, att kunna göra något bruk af andra. en samling af Typpa Carice, Juncei og Micraeia skulle likväl vara ganska välkommen hemligen från dessa släkten mest nytbara bearbetare. Tit. kan minna för några af dessa släkten förf. ifall de träffas, att remiss för till Lappmarken skönna bekvämligast gå öfver Bremen till Tromsø, och att adressen då blir Tromsø et Karasjunks. Frakten härifrån till Bremen samt ifrån Bremen till Tromsø skall jag bestyra. Det förf. att anvisning på en Commisjonen i Bremen måtte den gifva, som skickas eller vill hafva remiss härifrån. En Umlandande Makt, som är från Bremen, men boende i Tromsø, betydligt för mina vägnar skickningas härifrån, och emottages öfver i Tromsø eller som kommer från Bremen. Jag bör öfver nämna, att fartegg gå från Bremen till Tromsø uti April och början af maji månad. Det må nu till en början bero på dessa Commisjonen tydeliga utslag, huruvida Titulus frändele kan skaffa ett värdt stort remiss från Lappmarken. Tit. förmodas vil i anledning af de remisser, som andra personer fått härifrån, att jag med lätthet kan tillfredsställa Tituli längtan efter fjellväxter, men fallen förhåller sig ikke alldeles så, emedan insamlingen af dessa fjellväxter är förmodat med stort spöriglytt, än med

89. Huru Tit. vil ha sina nya mätningar; tillkommit mig, så som Tit. har varit i angrepp  
 angående det som nämns i följande.

Skulle förmoda, hvar på ägren detta dagens kan tjua till exempel,  
emedan deri yaknas en hel kop hägre fjellväxter, hvilka jag  
nu ikke kan profftera, af orsak, att jag blifvit utbänd af sparkes  
requitionen. Jag är ikke heller någon såvåg att kunna fylla  
brieffw ritat i Resbidrag. Minn inkompter äro ty värd. Jag ring  
för att bekatta Sjijets till fjällreiser, och är det endast Prof.  
Wahlenbergs ffriskofthet uti Resbidrag, som i dessa sednare  
aren fått mig i tillfälle, att kunna för taga Excursioner till  
de högre fjellens och norra kafs kutter. Jag har ett an-  
ymligt rushall; mina ringa inkompter befrämle i D. G. T.  
Korn samt cirka 50 tll. Renkött gå med i rushallet.  
Detta är orsaken, att jag ikke kan profftera på mycket  
fjellväxter, som begjras; ikke för skaffa mig de angelugna  
offe. Proffter. Sålides kan jag ikke kunnat för skaffa mig  
Tituli Jörd. Kolln. Disputationer nyttbara arbete i ~~minnen~~ i  
organo grafien ikke keller des. Jp. algarum. of. v. Jag  
saknas ännu ett microscopi, på såd vändigt vid ferdene  
växternes undersökning; och måtte de föbe bekla ga  
att jag ikke kunnat göra några fram. Ser uti algologien  
gå vid respekt den är värd. Jag har påsk nag, der skaffa  
mig gå mycket maculatus, som arligen gås åt i värd studier  
går, och skapper är dyrt i Lappmarken. Genom mina Botaniska  
vårdningas och ferdningas, har jag offerett mycket af egna  
studier, och torde påsk komma på öfversökning i Natural  
Examen, hvilken måtte tagas för att segra längre ner at landet  
till någon bättre lagdugets, hvilket tillvöl mina hos Gynnas  
i Natural historien agarna se, emedan de allt för väl inge  
att det kunnas att vandra mindre fjelloarty härifrån om  
jag skulle flytta ner at landet till kafs kanten. Om tilltid vil  
ja Botaniska; ibland hvilka endel är omättelij, gämlaga fjell-  
växter, i "100 de tal. Dampis". Entomologerne vilja ha skogarn;  
Ornithologerne foylar; Physiologerne s. d. skallas. Men jag  
måtte se till först, huru jag kan behä. Ömheten, och sedd, huru  
jag må kunna tillfred. Ställa mina Gynnas anskningar. Med  
Högskolening frauchardas Minstförel

Omjullat. Tenere.  
L. A. L. Pedius.